& Municipio de El Mezquital, Durango
é ndetec ESTADO DE DURANGO
Estado de Actividades

Usr: SUPERVISOR Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020
Rep: rptEstadoActividades

Fechay | 21/jul./2020

hora de Impresién | 11:38 a. m,

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

2020

$1,646,697.35
$486,531.55
$0.00

$0.00

. $1,141,448.56
$18,107.18
$610.06

$0.00
$54,663,200.15

$54,663,200.15

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$56,309,987.50

$13,562,945.33
$10,845,019.70
$518,590.52
$2,198,335.11
$2,522,416.23
$0.00

$0.00

$0.00
$2,622,416.23
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$17,382.08

$17,382.08
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2019

$2,083,032.64
$457,518.99
$0.00

$0.00
$1,335,705.44
$9,519.43
$280,288.78

$0.00
$56,098,516.60

$56,098,516.60

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$58,181,549.24

$14,388,875.61
$7,499,676.87
$3,634,049.23
$3,255,149.51
$2,789,245.21
$0.00

$0.00

$0.00
$989,245.21
$0.00

$0.00

$0.00
$1,800,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$35,5671.33

$35,571.33
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



NMIUNICIPIV ue CI Mmecyuital, vuranyuv

ESTADO DE DURANGO

Estado de Actividades
Usr: SUPERVISOR Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020 Fechay | 21/ul./2020
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 11:38 a. m.
2020 2018
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00

Total de Gastos y otras Pérdidas $17,213,692.15

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorr: $40,967,857.09

A

“Bajo protesta de decir verdad deefaramos ql}e los Est;

d

' / A X
C. JOSE 0SB v A. JUR @ ‘ BJAS\IERNANDEZ

SECRETARIO D

PROFRA. MARIA"FEDQRA GONZALEZ DE LA CRUZ
SINDICO MUNICIPAL



