

Municipio de El Mezquital, Durango ESTADO DE DURANGO

Estado de Actividades

Estado de Actividades				
Usr: SUPERVISOR	Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020		Fecha y 21/jul./2020	
Rep: rptEstadoActividades		hora c	le Impresión 11:38 a. m	
		<u>2020</u>	<u>2019</u>	
INGRESOS Y OTROS BENI	EFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN	\$1,646,697.35	\$2,083,032.64		
IMPUESTOS		\$486,531.55	\$457,518.99	
CUOTAS Y APORTACIONES DE	SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORA	AS	\$0.00	\$0.00	
DERECHOS		\$1,141,448.56	\$1,335,705.44	
PRODUCTOS		\$18,107.18	\$9,519.43	
APROVECHAMIENTOS		\$610.06	\$280,288.78	
INGRESOS POR VENTA DE BIE	NES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00	
COLABORACIÓN FISCAL, FO	CIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA NDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$54,663,290.15	\$56,098,516.60	
PARTICIPACIONES, APORTACI- FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	ONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN APORTACIONES	\$54,663,290.15	\$56,098,516.60	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIO	ONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFIC	cios	\$0.00	\$0.00	
INGRESOS FINANCIEROS		\$0.00	\$0.00	
INCREMENTO POR VARIACIÓN	DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE	ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE	PROVISIONES	\$0.00	\$0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICI	OS VARIOS .	\$0.00	\$0.00	
Total de Ingresos y Otros Ben	eficios	\$56,309,987.50	\$58,181,549.24	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIC	DAS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		\$13,562,945.33	\$14,388,875.61	
SERVICIOS PERSONALES		\$10,845,019.70	\$7,499,676.87	
MATERIALES Y SUMINISTROS		\$519,590.52	\$3,634,049.23	
SERVICIOS GENERALES		\$2,198,335.11	\$3,255,149.51	
TRANSFERENCIAS, ASIGN	ACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$2,522,416.23	\$2,789,245.21	
TRANSFERENCIAS INTERNAS	Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO (DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		\$0.00	\$0.00	
AYUDAS SOCIALES	·	\$2,522,416.23	\$989,245.21	
PENSIONES Y JUBILACIONES		\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICON	MISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS A LA SEGUI	RIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	
DONATIVOS		\$0.00	\$1,800,000.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIO PARTICIPACIONES Y APORTA		\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00	
PARTICIPACIONES		\$0.00	\$0.00	
APORTACIONES		\$0.00	\$0.00	
CONVENIOS		\$0.00	\$0.00	
INTERESES, COMISIONES Y C	DTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$17,382.08	\$35,571.33	
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		\$17,382.08	\$35,571.33	
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		\$0.00	\$0.00	
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLIC	A	\$0.00	\$0.00	
COSTO POR COBERTURAS		\$0.00	\$0.00	
APOYOS FINANCIEROS		\$0.00	\$0.00	
	·			



Wiumicipio de El Wezquital, Durango ESTADO DE DURANGO

Estado de Actividades

	Latado de Actividades		
Usr: SUPERVISOR	Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020		Fecha y 21/jul./2020
Rep: rptEstadoActividades		hora de	Impresión 11:38 a. m.
OTDOS CASTOS V PÉRDIDAS EVER	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<u>2020</u>	<u>2019</u>
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRA	\$0.00	\$0.00	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DE	\$0.00	\$0.00	
PROVISIONES		\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE EST	\$0.00	\$0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PRO	OVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABI	LE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas		\$16,102,743.64	\$17,213,692.15
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desa "Bajo protesta de decir verdad deglaramos	s que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correc	\$40,207,243.86	\$40,967,857.09
C. JOSE OSBAŁDO SAN	O . ITILIZAN GOMEZ L.A. JUAN DE DIOS	COVARRUBIAS VIERN	
PRESIDENTE MI	SECRETARIO DE AI	DMINISTRACION, GES	J J

SINDICO MUNICIPAL